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§ 6   

Inrättande av ungdomsråd 

Stadsdelsnämndens beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att delvis godkänna förvaltningens förslag 

till beslut,  

Nämnden beslutar att som ett första steg inrätta ett interimistiskt 

ungdomsråd 

 

Nämnden anför följande. 

”Ungdomarna ska vara med och arbeta fram formerna för stadsdelens 

ungdomsråd 

Vi ställer oss positiva till förslaget om att inrätta ett ungdomsråd i 

stadsdelen. Ungdomarnas aspekter på vår lokala samhällsutveckling är 

viktiga för en hållbar framtid. Vi vill särskilt påpeka att det är viktigt 

att uppnå en jämn könsfördelning i rådet och att det rekryteras 

ungdomar från våra LUP-områden.  

Det finns några utmaningar i att skapa ett livskraftigt ungdomsråd som 

bör undersökas närmre under hösten 2017; däribland  

 Hur rekryterar och engagerar man ungdomar? 

 vad är ungdomsrådets ställning, i förhållande till pensionärsrådet 

och funktionshinderrådet? 

 vilket mandat har rådet och vilka frågor ska ungdomsrådet arbeta 

med?  

 hur ska urvalet till ungdomsrådet ske, bör alla <tre> stadsdelarna, 

skolelever, ungdomar som är aktiva inom idrottsrörelsen, 

civilsamhället och ungdomsgårdarna vara representerade? Vem 

ska besluta vilka som ska vara ledamöter? 

 ska ungdomarnas möte ske genom fysiska sammanträden, eller 

ske digitalt?  

 hur utvärderas ungdomsrådets arbete?  

 hur utbildar vi ledamöterna i demokrati och föreningsteknik? 

 Vad har varit framgångsrikt i andra stadsdelar? 

Dessa och andra frågor bör lösas tillsammans med ungdomarna i det 

rådet. Därför ska förvaltningen som ett första steg i stället inrätta ett 

interimistiskt ungdomsråd. Det permanenta ungdomsrådet ska inrättas 

genom beslut om verksamhetsplan för 2018.”  
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Ärendet 
I stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2017 finns uppdraget att 

starta ett ungdomsråd. Målet med ett ungdomsråd är att stärka flickor 

och pojkars möjligheter att påverka utvecklingen i frågor där 

stadsdelsnämnden har rådighet. Ett framåtsyftande mål är att 

ungdomsrådet i största del drivs av ungdomarna själva. Ungdomsrådet 

ska  ses som en slags remissinstans för både nämnd och förvaltning i 

frågor där ungdomsperspektivet är viktigt. 

Förvaltningens förslag till beslut är att stadsdelsnämnden  beslutar att 

inrätta ett ungdomsråd i Enskede-Årsta-Vantör i enlighet med 

tjänsteutlåtandet.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 23 maj 2017. 

Dnr 1.2.5.-306/2017 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förslag från (S),(MP),(V). 

 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Fotios Stathis m.fl. 

(MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M) ledamoten Peter 

Backlund (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut.  

 

Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Henrik Virro, Erika 

Wing, Jonas Nilsson, Kristiina Katajikko, all (M), ledamoten Peter 

Backlund reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna 

förslaget; 

” att avslå förvaltningens förslag till beslut 

att arbeta utifrån närhetsprincipen med lokala råd 

att i övrigt anföra följande: 

Det är av stor vikt att ungdomar får komma till tals när det rör sig om 

beslut som berör deras vardag men ungdomsråd har tidigare inte visat 

sig vara en framkomlig väg för att stärka ungdomars inflytande i 

stadsdelen. 
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I verksamhetsplanen för 2017 finns det ett uppdrag att åter starta 

ungdomsråd.  Enskede- Årsta har tidigare haft ungdomsråd när 

nämnden bestod av områdena Enskede och Årsta. Syften var då som 

nu att ungdomarna skulle få yttra sig och få inflytande över frågor 

som beror unga. Tanken var att de ungdomar som satt med i 

ungdomsrådet skulle representera de unga som bodde i stadsdelen. Så 

blev inte fallet. Ungdomsrådets medlemmar var duktiga men knappast 

representativa för de unga som använde sig av verksamheter som 

bedrevs av stadsdelen då de själva inte deltog i verksamheter som till 

exempel ungdomsgårdsverksamhet. De representerade dock skolan då 

skolorna på den tiden låg under stadsdelarna.  

Ungdomsråd bygger på att unga skall representera andra unga och 

föra deras talan. Systemet bygger på att de skall kliva in i en struktur 

anpassad för vuxna, dvs samma struktur och ordning som råder i de 

övriga råden. Svårigheten med detta förslag är att de ungdomar som 

har intresse att sitta i ett stadselsövergripande råd sällan blir de 

ungdomar som går på våra ungdomsgårdar eller använder sig av 

verksamheter som Rågsveds Community center. Unga med social 

problematik eller unga som ser gator och torg som sin arena är sällan 

representerade. 

I denna stadsdel finns det totalt sju ungdomsgårdar vilket gör att i stort 

sett större delen av områdets ungdomar har tillgång till stadsdelens 

ungdomsverksamhet. Om man på allvar vill nå de unga som bor i 

stadsdelen har gårdsråd större spridning geografiskt och man når 

samtidigt de unga som berörs av stadsdelens verksamhet. Ungdomar 

kan dessutom direkt känna att de kan påverka verksamhetens innehåll 

vilket inte är fallet med ett övergripande ungdomsråd. Principen med 

lokala råd är just inflytande på riktigt och kan bedrivas på fler 

områden som berör unga. Vi i alliansen förordar därför att ungdomars 

inflytande i första hand bygger på närhetsprincipen.  

Andra sätt för ungdomar inom stadsdelen för att vara delaktiga i den 

politiska processen är att arbeta mer med digitala verktyg. Vi tror att 

det finns mycket att utveckla på detta område, ex genom att dra 

lärdom från stadsbyggnadsprojekten i Skärholmen och Rågsved-

Hagsätra där man nått ett stort antal ungdomar bland annat genom 

”tyck till”- appar. Möjligheterna är egentligen oändliga och vi måste 

vara medvetna om att ungdomar engagerar sig på andra sätt idag än 

genom traditionellt demokrati- och föreningsarbete.  

Vi är heller inte främmande för någon form av demokratidag för 

ungdomar där också stadsdelens politiker engageras.” 
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Ersättaryttrande 
Ersättaren Claes Karlsson (KD) instämde i förslag till beslut och 

reservation från (M),(L). 

 

 

 

 

 

 


